
 

 
 

Istituto Comprensivo “PIERO GOBETTI” 

 Via L. Gatti 18 - 10098 Rivoli (TO)   

     Tel. 0119587969 - Fax 0119564348 

E-mail I.C.: toic8a800l@istruzione.it  

 Sito www.gobettirivoli.edu.it 
C.F. 95626120018 

 
 

Agli Atti 

Al sito istituzionale 

OGGETTO: DECRETO INDIVIDUAZIONE E NOMINA RUP MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – 

COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 2.1: FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO PER LA TRANSIZIONE 

DIGITALE (D.M. 66/2023) 

 

TITOLO PROGETTO: Efficace – Mente: la mente, lo sviluppo di competenze e le nuove tecnologie 

per il “vicino” domani 

CODICE M4C 1I2.1-2023-1222-P39584 

CODICE CUP: H24D2300230006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l’assunzione in bilancio prot. 2058 del 21 marzo 2024; 
VISTO l'art. 10 comma 3 e 5 del D.I. n. 129 del 28 Agosto 2018; 
VISTO il Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle 

istituzioni scolastiche (D.I. n. 129 del 28/8/2018 in G.U. n. 267 del 16/ 11/2018); 
VISTA la Nota MIUR prot.25674 del 20.12.2018 “Nuovo piano dei conti e nuovi schemi di bilancio 

delle Istituzioni scolastiche”; 
VISTA  la Circolare Ministeriale n. 74 del 5 gennaio 2019, riportante “Orientamenti Interpretativi” 

concernenti il Nuovo Regolamento di Contabilità _D.I. n. 129 del 28/8/2018; 
VISTO il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche; 

VISTO il DM n. 66 del 12.04.2023 - Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione della linea     di investimento 2.1 “Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 al DM n. 66 del 12.04.2023 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito 
della Missione 4 – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 
asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 

VISTE    le Istruzioni Operative pubblicate con nota prot. n. 141549 del 07.12.2023; 
DATO ATTO che, come previsto dalle Istruzioni Operative, “all’interno di ciascuna istituzione beneficiaria 

è attivata una Comunità di pratiche per l’apprendimento, animata da un gruppo di formatori 
tutor interni, anche integrato da esperti esterni, con il compito di promuovere la ricerca, la 
produzione, la condivisione, lo scambio dei contenuti didattici digitali, delle strategie, delle 
metodologie e delle pratiche innovative di transizione digitale all’interno della scuola, sia di tipo 

file:///C:/Users/utente/Documents/Letizia/scuola/GOBETTI%2022_23/CARTA%20INTESTATA/toic8a800l@istruzione.it




 
 

didattico (docenti), che organizzativo – amministrativo 8dirgebnti, DSGA, personale ATA)…”; 
 

DECRETA 
 
Art. 1.  

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) in conformità dell’art. 31 del D. 
Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 per la realizzazione degli interventi di 
cui all’avviso Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 2.1: Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale – (D.M. 66/2023) 

 
TITOLO IMPORTO AUTORIZZATO CUP 

Missione 4: Istruzione e ricerca – 
Componente 1 – Investimento 2.1:  

Formazione del personale scolastico per 
la transizione digitale –  

 (D.M. 66/2023) 
 

€. 78.953,57   H24D2300230006 

 
Art. 2 durata  
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

 
Infine, comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi 
di interesse comunitario, relativi allo sviluppo del progetto (determine, avvisi, contratti, ecc.), saranno 
tempestivamente visibili nelle specifiche sezioni del sito internet dell’Istituzione Scolastica 
(www.icgobettirivoli.it). 
 

Il dirigente scolastico 
                                                                                                                             prof.ssa Sara Campagnaro  

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.  

Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

                         

http://www.icgobettirivoli.it/

